Pemikiran ekonomi muncul sejak zaman Rasulullah, Khulafa' 'Urrosyidin, bani Umayyah, Abasiyah, serta pemikiran klasik para tokoh ekonomi salah satunya adalah pemikiran Al-Ghazali.

Nama lengkap imam Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad Al-Ghazali Al-Thusi atau yang lebih dikenal dengan sebutan pendek Al-Ghazali. Ia juga disebut Abu Hamid. Al-Ghazali lahir pada tahun 450 H/1058 M, tepatnya pertengahan abad ke lima hijriyah, dan wafat pada tahun 505 H (1111 M), tepatnya pada tanggal 14 Jumadhil ats tsani, hari senin di Thus, sebuah kota kecil Khurasan (Iran) tempat kelahirannya.² Adapun Imam Ahmad Hamid merupakan ahli pakar ilmu fiqh dimasanya, serta pemuka agama dimasa itu.

Dari segi harga, pasar modern memiliki label harga yang pasti (tercantum harga sebelum dan setelah dikenakan pajak).¹²

3. Al-Ghazali

Nama lengkap imam Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad Al-Ghazali Al-Thusi atau yang lebih dikenal dengan sebutan pendek Al-Ghazali. Ia juga disebut Abu Hamid. Al-Ghazali lahir pada tahun 450 H/1058 M, tepatnya pertengahan abad ke lima hijriyah, dan wafat pada tahun 505 H (1111 M), tepatnya pada tanggal 14 Jumadhil ats tsani, hari senin di Thus,

¹⁰Usman Moonti, *Dasar-Dasar Pemasaran*, (Yogyakarta:Interpena, 2015), hlm. 42.

¹¹Endi Sarwoko, *Jurnal Ekonomi Modernisasi Vol. 4 No.2*, (Malang:Fakultas Ekonomi Universitas Kanjuruhan Malang, 2008), hlm. 100.

¹²*Ibid*, hlm.